Que, se observa que en el expediente SDA-03-2020-212, obra original del recibo de pago No. 4676554 del 27 de diciembre 
de 2019, de la Dirección Distrital de Tesorería, donde se evidencia que, CONSTRUCCIONES OBYCON S.A.S. identificada 
con el NIT. No. 860.527.800-9, consignó la suma de SETENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE 

($76.187), por concepto de “PERMISO O AUTORI. TALA, PODA, TRANS-REUBIC. ARBOLADO URBANO”, bajo el código 
E-08-815.

Que, según, el Concepto Técnico No. SSFFS-00264 del 24 de enero de 2021, el valor establecido por concepto de 
Evaluación corresponde a la suma de SETENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($76.187), 
encontrándose esta obligación satisfecha en su totalidad.

Que, de otra parte, el mismo Concepto Técnico SSFFS-00264 del 24 de enero de 2021, estableció el valor a pagar por 
concepto de Seguimiento que corresponde la suma de CIENTO SESENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
PESOS M/CTE ($160,654), bajo el código S-09-915 “Permiso o autori. tala, poda, trans-reubic arbolado urbano”. 

Así las cosas, esta Secretaría considera viable, según lo establecido en el Concepto Técnico No. SSFFS-00264 del 24 de 
enero de 2021, autorizar las diferentes actividades y/o tratamientos silviculturales a los dieciséis (16) individuos arbóreos

[...]

–  Exigir al INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR- ICBF, identificado con Nit 
800.213.277-1, a través de su representante legal o quien haga sus veces, pagar por concepto de seguimiento, de acuerdo 
con lo liquidado en el Concepto Técnico SSFFS-00264 del 24 de enero de 2021, la suma de CIENTO SESENTA MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($160,654), bajo el código S-09-915 “Permiso o autori. tala, poda, 
trans-reubic arbolado urbano”, dentro de los diez (10) días siguientes a la ejecutoria de la presente Resolución.

Dicha consignación se podrá realizar en cualquier sucursal del Banco de Occidente;